ДОГОВОР № __

об оказании образовательных услуг по дополнительной образовательной программе

г. Санкт-Петербург                                                                              «___» ____________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Событие», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 4676 выдана

Комитетом по образованию г. Санкт-Петербурга 07.02.2022 г.), в лице генерального

директора Крымской Динары Рафаиловны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице _________________________________________________,

действующего на основании _______________________________, со второй стороны, и

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги (далее –

«Услуги») Заказчику в отношении Обучающегося, а Заказчик обязуется оплатить

образовательные услуги по предоставлению дополнительной профессиональной

образовательной программы повышения квалификации «Наименование образовательной

программы» (далее – «Программа») в соответствии с утвержденным учебным планом

образовательной программы Исполнителя.

1.2. Объем Программы составляет ___ часов.

1.3. Сроки освоения Программы (продолжительность обучения): с ___________ по

____________.

1.4. Форма обучения: очная, очно-заочная, заочная с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения (лишнее убрать).

1.5. После освоения Обучающимся Программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного

образца.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Не приступать к оказанию Услуг, предусмотренных настоящим Договором, в

случае нарушения Заказчиком п. 4.2. настоящего Договора.

2.1.4. Осуществлять обработку персональных данных Заказчика и Обучающегося в

порядке, предусмотренном законодательством Российской.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания Услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию об успеваемости Обучающегося и

посещаемости им занятий Программы.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания Услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.3.3. Получать учебные материалы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение, выполнившего установленные

законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Создать Обучающемуся необходимые для освоения Программы условия.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за Услуги.

3.1.7. Своевременно информировать Обучающегося о времени и месте проведения

занятий.

3.1.8. После освоения Программы Обучающимся и успешного прохождения им

итоговой аттестации выдать Обучающемуся документ о квалификации (удостоверение о

повышении квалификации), установленного Исполнителем образца.

3.1.9. В случае, если Обучающийся не завершил обучение и (или) не прошел

итоговую аттестацию, выдать лично на руки, выслать в электронном виде на адрес

электронной почты или отправить «Почтой России» справку об обучении или о периоде

обучения по образцу, установленному Исполнителем.

3.1.10. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за Услуги, предусмотренные настоящим

Договором, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату не

позднее 3 (трех) дней с момента осуществления платежа.

3.2.2. Предоставить пакет документов в соответствии с достоверной информацией об

Обучающемся (копии документов об образовании, копия паспорта, копия СНИЛС и т.п.),

требуемой для надлежащего оказания Услуг по настоящему Договору.

3.2.3. Обеспечивать возможность посещения Обучающимся занятий Программы

согласно расписанию занятий.

3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося не

позже, чем за 3 (три) часа до начала занятий (в случае, если у Обучающегося отсутствует

такая возможность).

3.2.5. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя возмещать ущерб в

соответствии с законодательством РФ, в том числе ущерб, причинённый Обучающимся.

Исполнитель вправе направить требование о возмещении ущерба или иного вреда,

причинённого Обучающимся, к Обучающемуся и (или) к Заказчику, как к одному из них,

так и к обоим.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Своевременно выполнять учебный план Программы, выполнять

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом

учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять

задания, данные педагогическими работниками в рамках Программы.

3.3.2. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.3.3. Извещать Исполнителя об отсутствии на занятиях не позже, чем за 3 (три) часа

до начала занятий.

3.3.4. Соблюдать посещаемость, дисциплину, уважительное отношение к другим

обучающимся и к преподавателям Исполнителя.

3.3.5. Воздерживаться от действий, наносящих ущерб репутации Исполнителя.

3.3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб,

причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

IV. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

составляет ______ (_________) рублей.  НДС не облагается, в связи с тем, что Исполнитель

применяет упрощенную систему налогообложения.

4.2. Оплата производится в полном объеме не позднее трех рабочих дней до начала

обучения.

4.3. Оплата производится в рублях в безналичном порядке путем перечисления на

лицевой счет Исполнителя. Датой исполнения обязательства по оплате является дата

поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4.4. Сдача-приемка оказанных Услуг оформляется актом об оказании услуг на дату

окончания оказания Услуг либо на дату расторжения Договора.

4.5. По окончании срока оказания Услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих

дней представляет Заказчику акт об оказании услуг. Услуги считаются принятыми с

момента подписания Сторонами Акта об оказанных услугах.

4.6. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта Заказчик

не направит подписанный акт или мотивированный отказ от подписания акта, Услуги

считаются оказанными, а акт – подписанным.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения

настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают

в силу с момента их подписания. Подписанные Сторонами дополнительные соглашения

являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

5.3.2. установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося

его незаконное зачисление;

5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося, в том числе если

Обучающийся не приступил к обучению по Программе без уважительной причины; если

Обучающийся пропустил более 50% занятий без уважительной причины;

5.3.4. невыполнения Обучающимся по Программе (части Программы) обязанностей

по добросовестному освоению такой Программы (части Программы) и выполнению

учебного плана, в том числе наличия не ликвидированных в установленные сроки

академических задолженностей; несвоевременного предоставления документов,

подтверждающих необходимость продления срока промежуточной аттестации, отказа в

продлении срока промежуточной аттестации;

5.3.5. просрочки Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.6. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с обязательным

письменным уведомлением Исполнителя и при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации.

6.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика и

(или) Обучающегося (несвоевременная оплата, отказ от оплаты, пропуск более 50%

занятий, нарушение правил внутреннего распорядка, невыполнение в установленные сроки

учебных заданий), Исполнитель вправе отчислить Обучающегося с удержанием всех ранее

внесенных сумм за обучение.

6.3. При обнаружении недостатка Услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы) по вине Исполнителя, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.3.1. безвозмездного оказания Услуги;

6.3.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной Услуги;

6.4.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания Услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания Услуги и (или) промежуточные сроки оказания Услуги) либо если во

время оказания Услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

6.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию Услуг и (или) закончить оказание Услуг;

6.4.2. потребовать уменьшения стоимости Услуг;

6.4.3. расторгнуть Договор.

6.5.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение своих обязанностей, вызванное обстоятельствами

непреодолимой силы согласно законодательству Российской Федерации. По окончании

действия таких обстоятельств исполнение обязательств по настоящему Договору

возобновляется.

6.6.  О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана

уведомить другую Сторону в письменной форме в срок не позднее двух недель с момента

возникновения таких обстоятельств (с документальным подтверждением последних) со

ссылкой на конкретные факты, делающие невозможным исполнение настоящего Договора.

На этот же срок приостанавливается исполнение Стороной своих обязанностей по

настоящему Договору.

6.7.  В случае, если обстоятельства непреодолимой силы имеют место свыше трех

месяцев, данный факт может являться основанием для расторжения настоящего Договора с

осуществлением взаиморасчетов между Сторонами.

VII. Порядок обработки персональных данных

7.1. В рамках исполнения Договора Заказчик дает согласие Исполнителю на

обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающихся, ставших

известными в рамках исполнения настоящего Договора, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно: фамилия, имя,

отчество; пол, возраст; дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по

месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний,

мобильный); данные документов об образовании, квалификации, профессиональной

подготовке, сведения о повышении квалификации; семейное положение; СНИЛС; данные

документов, подтверждающих смену фамилии, если она менялась.

7.2 Заказчик гарантирует, что персональные данные Обучающегося предоставлены

исключительно с согласия самого Обучающегося.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления Услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9.4. Стороны признают действительность сканированных копий документов,

сообщений, направляемых Сторонами друг другу с использованием адресов электронной

почты сторон, указанных в разделе X настоящего Договора. Такие копии документов

сохраняют свою силу до получения второй Стороной подлинника соответствующего

документа. Стороны обязуются обмениваться подлинниками документов в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента получения сканированных копий таких документов.

9.5. Каждая Сторона обязуется заблаговременно письменно уведомлять другую

Сторону об изменении своих данных, адресов и реквизитов. Сторона, не уведомившая

другую Сторону о таких изменениях заблаговременно, несет риск всех последствий,

которые могут возникнуть в связи с таким не уведомлением.

9.6. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,

регламентируются законодательством Российской Федерации.

9.7. Споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем, разрешаются в

судебном порядке.

X. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик Обучающийся
ООО «Событие»

ИНН 7841441920, КПП

784101001

Юр. адрес: 191187, г. Санкт-

Петербург, ул. Моховая, д. 12,

литер А, пом. 1-Н, этаж 1

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653

р/с 40702810155000009220

____________

ИНН ___, КПП ___

Юр. адрес __________

Банк _______________

к/с ________________

БИК _______________

р/с ________________

Электронная почта ____

ФИО______________

Дата рождения

_________________

Паспорт ____ выдан

_____________

Адрес регистрации____________

Телефон_______________

Электронная почта ____

Электронная почта mail@so-

bytie.org

Генеральный директор

____________ /Крымская Д.Р.

Генеральный директор

_____________ /ФИО

_____________ /ФИО

mailto:mail@so-bytie.org
mailto:mail@so-bytie.org